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KARTY NA STÓŁ 

  

Polska w brydżu sportowym jest potęgą pierwszej wielkości. Tej jesieni, w Wuhan w

Chinach biało-czerwoni wygrali mistrzostwa świata w tej dyscyplinie, podczas słynnego

turnieju Bermuda Bowl. W Częstochowie na razie nie ma brydżystów tej klasy co nasi

mistrzowie, ale zespół PIKAR-a, który walczy w rozgrywkach III ligi ma aspiracje. Na razie

sięgają one występów na drugim froncie.

Ligowa drużyna PIKAR-a skrzyknęła się dwa lata temu. W jej reaktywacji maczał palce Janusz

Danek, wielki sympatyk żużla i speedrowera, a prywatnie miłośnik karcianych rozgrywek. Brydż

jest niezmiernie popularny na całym świecie. Nic dziwnego. W największych turniejach można

zarobić całkiem niezłe pieniądze. I dlatego nasi rodacy pojawiają się wszędzie, gdzie toczy się

walka o duże stawki. My w Częstochowie na razie walczymy tylko o symboliczne puchary.

Najważniejsze, że środowisko ma nowy impuls do rozwoju, czyli zmagania w lidze. Wskrzesić to

wszystko pomogli dawni zawodnicy, osoby ze środowiska, choćby Zdzisław Wojtynia, czy

Andrzej Biernacki. Ale ta lista jest znacznie dłuższa – tłumaczy Danek.

Trzon zespołu ligowego tworzą znani gracze od lat grający przy stołach i licytujący szlemy:

Janusz Paliwoda, Paweł Krzyżanowski, Grzegorz Sokołowski, Tadeusz Karpik, Marek Tekieli,

Edmund Kolmas, Janusz Kielichowski czy kilku innych. Bardzo wspiera nas również znany

nestor częstochowskich szachów, niezastąpiony Stefan Brzózka. Wielce doceniam wkład jego

pracy w to, co się dzieje w częstochowskim brydżu – dodaje Danek.
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W tym sezonie w zespole PIKAR-a pojawił się także częstochowian Jacek Młyńczyk, który

przez kilka sezonów był zawodnikiem brydżowej Wisły Kraków. I jego doświadczenie ma pomóc

w rywalizacji o upragniony awans. W poprzednim sezonie zajęliśmy w lidze trzecią pozycję. Nie

chcę niczego zapeszać, ale teraz chcemy powalczyć o coś więcej. Łatwo nie będzie, bo poziom

rozgrywek jest naprawdę wysoki, a dobrych zawodników nawet na tym poziomie jest bardzo

wielu. 5 stycznia wybieramy się do Chorzowa na ligowy zjazd. Po tym współzawodnictwie

będziemy mogli już realnie ocenić nasze szanse w rozgrywkach – wyjaśnia jeden z

częstochowskich zawodników, Janusz Paliwoda.

Oprócz rozgrywek ligowych do kalendarza częstochowskich imprez sportowych już na stałe

wpisane zostały dwie imprezy: Mistrzostwa Częstochowy i zmagania o Puchar Prezydenta.

Tych, którzy chcą sprawdzić się w sportowej, brydżowej rywalizacji, zapraszamy w każdy

wtorek o godzinie 17.30 do restauracji „Akwen” w Częstochowie. Tam znaleźliśmy swoją oazę,

tam mamy godne warunki, żeby pograć i potrenować. Przed nikim drzwi nie zamykamy –

zaprasza wszystkich miłośników tej gry Janusz Danek.

  Andrzej Zaguła
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